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Regionstyrelsens uppsiktsplikt 2020 om Länstrafiken i 
Jämtland AB 

Ärendebeskrivning 

Regionstyrelsens uppsiktsplikt regleras i kommunallagen (2017:725). 
Uppsiktsplikten innebär i korthet att regionstyrelsen i fråga om bolag ska pröva om 
verksamheten som har bedrivits under föregående kalenderår har varit förenlig med 
det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala 
befogenheterna. Om styrelsen finner att så inte är fallet ska den lämna förslag till 
fullmäktige om nödvändiga åtgärder.  
 
Regionstyrelsen fastställer årligen en plan för vilka bolag, nämnder, föreningar eller 
stiftelser som styrelsen ska genomföra fördjupade granskningar av. Länstrafiken i 
Jämtland AB (Länstrafiken) var ett av de utvalda bolagen både 2018 och 2019. Med 
anledning av den fördjupade uppsiktspliktsrapporten 2019 beslutade 
Regionstyrelsen att fortsatt följa Länstrafikens ekonomiska situation. Mot den 
bakgrunden är bolaget utvalt i regionstyrelsens plan för fördjupad uppsiktsplikt 
även 2020, som fastställdes vid styrelsens sammanträde den 22 januari 2020 (§ 6). 
 
Uppsiktspliktsrapporten om Länstrafiken 2020 visar bolaget under 2019 i huvudsak 
bedrev verksamheten i enlighet med bolagsordningen, ägardirektivet, 
uppdragsavtal och beslut i bolagsstämma. Det finns mål för verksamheten och en 
struktur för hur målen följs upp och redovisas. Uppfyllnaden av verksamhetsmålen 
2019 var låg, då endast 3 av 7 mål uppfylldes. Vidare uppfylldes inte målet i 
ägardirektivet om en god ekonomisk hållning.  
 
Den 1 juli 2020 överfördes bolaget i förvaltning. Övertagandet av bolagets 
verksamhet har gått enligt plan. Alla anställda inom bolaget har erbjudits och tackat 
ja till att följa med vid övergången till Region Jämtland Härjedalen (totalt 14 
medarbetare). Regionen har övertagit samtliga inventarier som tillhört bolaget, och 
även övertagit Länstrafiken i Jämtlands län AB:s aktieinnehav i bolaget 
Samtrafiken. Det pågår fortsatt arbete under hösten för att lösa vissa återstående 
frågor, ett arbete som bevakas av projektarbetsgruppen. 
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Under det första halvåret 2020 fick bolaget 6 Mkr i förstärkning för att klara den 
ekonomiska situationen fram till övergång från bolag till eget område inom 
Regional utveckling. 
 
Det finns flera osäkerheter vad gäller de ekonomiska konsekvenserna av 
Coronapandemin för Område Kollektivtrafik (allmän kollektivtrafik, då särskild 
kollektivtrafik vidarefaktureras och är ett nollsummespel för området). Den 
ekonomiska prognosen för helåret är således svårbedömd. I dagsläget är prognosen 
för helåret 2020 ett underskott om ca -7 Mkr. I prognosen är eventuell statlig 
kompensation för intäktstapp under perioden juli-december 2020 dock inte 
medräknad. 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen konstaterar att Länstrafiken under 2019 i huvudsak bedrev 
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt i enlighet med det de kommunala 
befogenheterna, men att målen om en god ekonomisk hållning och ökad 
självfinansieringsgrad inte uppfylldes.  
 

2. Rapporten om Länstrafiken utifrån regionstyrelsens uppsiktsplikt 2020 
godkänns. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

RUN, Regional utvecklingsdirektör, Områdeschef Kollektivtrafik 
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